
YABANCI UYRUKLULARIN İŞYERİ AÇMASI VE ÇALIŞTIRMASI 

KONUSUNDA, YABANCILARLA İLGİLİ MEVZUAT 

 

10.08.2005 tarih ve 25902 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan İşyeri Açma ve 

Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmeliğin  5'inci maddesinin (l) bendinde yer 

alan  "Yabancı uyrukluların işyeri açması ve çalıştırması konusunda, yabancılarla 

ilgili mevzuat hükümlerine uyulması" hükmü yer almakta olup, 6735 sayılı 

Kanun gereğince, işyeri açacak yabancı şahısların çalışmaya başlamadan önce 

Bakanlığımızdan çalışma izni almaları zorunludur. 

Yabancıların işyeri açarak kendi ad ve hesaplarına çalışmak istemeleri halinde, 

bahse konu işyerlerinin ilgili merciler nezdindeki kuruluş işlemlerinin (işyerinin 

ticaret sicil veya esnaf odası sicil gazetesinde yayımlanması ve vergi numarası 

alınması gibi) tamamlanmasını müteakip çalışma izni almak üzere Bakanlığa 

başvuruda bulunmaları gerekmektedir. 

Aile Çalışma  ve Sosyal Hizmetler  Bakanlığı tarafından yapılacak değerlendirme 

neticesinde talebi uygun bulunarak çalışma izni verilen yabancıların bu izin 

belgeleriyle birlikte ilgili belediyelere başvuru yaparak işyeri açma ve çalışma 

ruhsatı talep etmeleri zorunludur. 

İŞYERİ AÇMA VE ÇALIŞMA RUHSATI DÜZENLENMESİ;  

Aile Çalışma  ve Sosyal Hizmetler  Bakanlığı işyeri sahibi veya ortağı olan 

yabancılara da süreli çalışma izni verilmekte olup, ilgili belediyelerin bu 

yabancılara süreli çalışma izin belgesinde belirtilen süreler göz önünde 

bulundurularak işyeri açma ve çalışma ruhsatı düzenlemeleri mümkün 

bulunmaktadır. Belediyelerin, süreli çalışma izni bulunan yabancılardan bu 

kapsamda ayrıca Bağımsız Çalışma İzni Belgesi talep etmelerine gerek 

bulunmamaktadır. 

Geçici koruma kapsamında bulunan Suriyelilerin ülkemizde çalışabilmelerine 

ilişkin usul ve esaslar ise, 15.01.2015 tarih ve 29594 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe girmiş bulunan "Geçici Koruma Sağlanan Yabancıların 

Çalışma İzinlerine Dair Yönetmelik" ile düzenlenmiş olup, bu kapsamda 

bulunan yabancıların ülkemizde çalışabilmeleri için Bakanlığımızdan çalışma izni 

almaları zorunludur. 

Geçici  koruma kapsamında kendi adına ve hesabına bağımsız çalışan yabancılar 

vergi numaraları olması kaydıyla işyerinin kuruluş işlemlerinin tamamlanması 

sonrasında, şirketler için ticaret sicil gazetesi, gerçek kişi tacirler ile esnaf ve 

sanatkârlar için ilgili oda sicil kayıt belgesi gibi işyerinin faaliyetini gösterir 

belgelerin başvuru esnasında otomasyon sistemine taranılması suretiyle çalışmaya 

başlamadan önce çalışma izni almak zorundadır. Yetkili idarelerce, işyeri açma ve 

çalışma ruhsatı verilirken yabancının çalışma izninin bulunması koşulu 

aranılacaktır. 


